

Dansk Biokemi ApS

Kystvej 26, 8500 Grenaa

CVR-nr./CVR no. 40 81 62 83

Årsrapport 2019/20

(fra selskabets stiftelse 24. september 2019 - 31. december 2020)

Annual report 2019/20

(As of the establishment of the Company 24 September 2019 - 31 December 2020)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 6 April 2021

Dirigent:

Chairman:

.....
Svend Aage Brandstrup Hansen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 24. september 2019 - 31. december 2020	9
Financial statements for the period 24 September 2019 - 31 December 2020	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	11
Statement of changes in equity	
Noter	12
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Dansk Biokemi ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Kystvej 26, 8500 Grenaa
CVR-nr./CVR no.	40 81 62 83
Stiftet/Established	24. september 2019/24 September 2019
Hjemstedskommune/Registered office	Norddjurs
Regnskabsår/Financial year	24. september 2019 - 31. december 2020 24 September 2019 - 31 December 2020
Bestyrelse/Board of Directors	Jørgen Lindhardt Steffensen, formand/Chairman Kristian Bennetsen Svend Aage Brandstrup Hansen
Direktion/Executive Board	Svend Aage Brandstrup Hansen, direktør/CEO
Revisor/Accountant	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere det første produktionsanlæg i Nordeuropa til produktion af Biopolymer til videresalg til producenter af bioplastapplikationer. Fase 1 er etablering af et hvede-bioraffinaderi til fraktionering af protein- og fiberprodukter, samt omdannelse af hvedens indhold af stivelse til glukose. Fase 2 er processering af glukose til PLA biopolymer.

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i at tilvejebringe den nødvendige knowhow via samarbejde med teknologi- og ingeniørselskaber som har ekspertise, og licenser indenfor fraktionering af hvedekorn, foruden omdannelse af stivelse til glukose og produktion af PLA Biopolymer.

Selskabets anden prioritering består i at tilvejebringe den nødvendige ejer- og ansvarlige lånekapital, foruden den nødvendige lånefinansiering til projektet.

Virksomhedens sekundære aktivitet består i at DB i 2020 har solgt gluten protein og stivelse i Danmark på kommission fra en Tysk leverandør. DB har eksklusivitet på 132.068 m² havnegrund på Grenaa havn, der ejes af Karsten Ree Holding B. Havnegrunden er udlagt til industri (Lokalplan 161 Norddjurs Kommune).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 7.697 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 47.697 kr. Årets resultat anses som tilfredsstillende. Selskabets stiftelseskapital er intakt efter at den kommission der er opnået ved salg af gluten protein er indgået i selskabets bank. Selskabets bestyrelse har jævnligt holdt møder, og i fællesskab tilrettelagt alle aktiviteter.

Business review

The purpose of the company is to establish the first biopolymer production plant in Northern Europe to meet the current demand from manufacturers of bioplastic applications. Phase 1 is the establishment of a wheat biorefinery for the fractionation of protein and fiber products, as well as the conversion of the wheat starch into glucose. Phase 2 is the further processing of glucose into PLA biopolymer.

The company's primary activities is to locate the necessary technology and know-how via collaboration with technology- and engineering companies which have the expertise, and licenses in the fractionation of wheat grains, in addition to the conversion technology of starch into glucose and the further production of PLA Biopolymer.

The company's second priority is to secure the funding, such as equity and debt funding, to establish the entire production plant (Phase 1 & 2).

The company's secondary activity has in 2021 been, that DB sold gluten protein and starch in Denmark on commission from a German supplier. DB has exclusivity of 132,068 m² of harbor ground at Grenaa harbor, which is owned by Karsten Ree Holding B. The harbor ground is prepared for industry (Local Plan 161 Norddjurs Municipality).

Financial review

The income statement for 2019/20 shows a profit of DKK 7,697, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 47,697. The result for the year is considered satisfactory. The company's founding capital is intact after the commission obtained from the sale of gluten protein and starch from the German supplier. The company's board of directors has held regular meetings and jointly organized all activities.

Ledelsesberetning

Management's review

Med basis i det tekniske forarbejde og den ekspertise Dansk Biokemi ApS har oparbejdet, er der tilrettelagt et aktivitets- og budgetforløb som inkluderer etablering af projektledelse, udarbejdelse af projektgennemførelsesmanual, med opdeling af kontraktleveringsaftaler, og der er lokaliseret leverandører. Foruden at der søges nødvendige miljø- og byggetilladelser til projektets gennemførelse. Opstart af aktivitets- og budgetforløb er sat til 1. januar 2021 og løber til udgangen af 2022.

Der er lavet benchmark af produktionsprocessen og råvareforsyningen i henhold til certificeringsregler i Danmark og Tyskland, samt EU's generelle regler.

Det økonomiske fundament (forretningsplanen) er yderligere gennemgået (dec. 2020) og detaljeret kvalitetssikret, bl.a. via benchmark af priser på alle sideprodukter fra hvede-bioraffinaderiet, og kendskab til priser på PLA biopolymer på det europæiske marked.

En afgørende faktor i DB's forretningsplan er placeringen på Grenaa havn. Omkostninger til transport af råvarer og færdigprodukter vil være klart reduceret i forhold til andre EU baserede produktionsanlæg.

DB har identificeret en ny afsætningsmulighed for det flydende restfoderprodukt. Der er lavet forsøg hvor produktet anvendes til produktion af insektprotein, dvs. som foder til udvikling af insektlaver. Insektprotein er en eftertragtet proteinkilde til bl.a. fiskefoder, men bruges også i flere applikationer af fødevarer. Denne afsætningsmulighed vil blive et supplement til afsætning af det flydende restfoderprodukt som et fodermiddel til fx svinebesætninger.

Finansieringsarbejdet er opdelt i 2 steps:

1) Den indledende finansiering af Projektselskabet som inkluderer indledende Feasibility studier, basis ingeniør beregninger, aftaler med leverandører indenfor forsyning, energi, vand o. lign. Denne finansiering indeholder også at der udarbejdes ansøgninger til Miljøtilladelse og VVM-godkendelse. Der er afsat en tidshorizont til færdiggørelse af dette arbejde fra januar 2021 til udgangen af 2022.
2) Finansiering af både den nødvendige ejerkapital og lånefinansiering hvor udgangspunktet bliver de resultater der opnås fra arbejdet i Projektselskabet, og formuleres i en detaljeret forretningsplan.

Based on the technical preparation and the expertise that Dansk Biokemi ApS has gained, an activity and budget process has been organized which includes the establishment of project management, preparation of project implementation manual, with division of contract delivery agreements, and suppliers are located. In addition to applying for the necessary environmental and building permits for the implementation of the project. The commencement of activities and budget processes is set for 1 January 2021 and runs until the end of 2022.

Benchmarks have been made of the production process and the supply of raw materials in accordance with certification rules in Denmark and Germany, as well as the EU's general rules.

The financial foundation (business plan) has been further reviewed (Dec. 2020) and detailed quality assured, i.e., via benchmark of prices of all by-products from the wheat biorefinery, and knowledge of prices of PLA biopolymer in the European market.

A crucial factor in DB's business plan is the location at the port of Grenaa. Costs for transporting raw materials and finished products is advantages compared to other EU-based production facilities.

DB has identified a new outlet for the liquid residual feed product. Experiments have been made where the product is used for the production of insect protein, i.e. as feed for the development of insect lichens. Insect protein is a sought-after protein source for i.a. fish feed, but is also used in several applications of food. This outlet will be a supplement to the disposal of the liquid residual feed product as a feed example pig herds.

The funding is divided into 2 steps:

1) The initial financing of the Project Company which includes initial Feasibility studies, basic engineering calculations, agreements with suppliers within supply, energy, water, and other utilities. This stage of funding does also include the preparation and submission of the Environmental Permits and EIA approval. The horizon for the completion of this step is from January 2021 to the end of 2022.
2) Securing the required funding, outlined during the above work by the Project Company in a detailed business plan, to construct the entire production plant.

Ledelsesberetning

Management's review

Ejerkredsen af Dansk Biokemi ApS ("DB") har siden 2015 samarbejdet med et Tysk selskab der siden 1993 har raffineret hvedekorn i fire produkter, klid, gluten protein, stivelse og et restfoderprodukt. I 2020 indgik DB og det tyske selskab en aftale om videns overførsel fra det tyske selskab til opførelse af tilsvarende fabriksanlæg på grunden på Grenaa havn, aftalen inkluderer også at det tyske selskab indgår i ejerkredsen af et dansk anlæg på Grenaa havn.

Glukose produktion af hvedestivelse.
DB har samarbejdet i 2 år med et dansk ingeniørselskab som har alle kompetencer og referencer på processen hvor stivelse omdannes til glukose (DE95).

Biopolymer PLA fra stivelse.
DB har forberedt et Feasibility studie med et udenlands ingeniørteam der har specialiseret sig i etablering af PLA - produktionsanlæg baseret på forskellige typer af glukose. Studiet er en del af arbejdet i Fase 1.

PLA Biopolymer til videre produktion af Bioplastapplikationer.
Bioplastproducenter i Europa efterspørger PLA Biopolymer til deres produktion af forskellige typer af bioplastapplikationer.
Bioplastapplikationerne rækker fra almindelige bionedbrydelige plastikposer, over bestik og service til husholdning, til faste bioplastikprodukter til brug indenfor automobilindustrien eller biofibre til tøjproduktion.

Produktion af PLA Biopolymer er i dag placeret i Thailand og Kina foruden i Arkansas i USA. Dvs. alle europæiske bioplastproducenter importerer deres Biopolymer til et underforsynet marked hvor efterspørgslen er betydeligt større end udbuddet. DB har via netværk og kontakt til bioplastproducenter opsamlet denne viden, men vil i 2021 foretage yderligere undersøgelse og kortlægning af markedet.

Ejerkredsen har i de første tre måneder af 2021 arbejdet med andre mulige lokationer for placering af produktionsanlæg som beskrevet. Baggrunden har været at aftalegrundlaget for Grenaa placeringen, efter andre sonderinger i Danmark for den optimale placering, ikke er den optimale. Af væsentlige årsager til denne sondering er grundprisen, eksklusivitets kriterier i første fase af projektet, foruden forsyning med natur/biogas til processen. Den endelige placering til projektet vælges i foråret 2021.

Dansk Biokemi ApS ("DB") has since 2015 collaborated with a German wheat starch manufacturer which has since 1993 refined wheat grains into four products, bran, gluten protein, starch and a residual feed product. In 2020, DB and the German company entered into an agreement transferring the knowledge of establishing a similar factory, to the one the German company has in Germany, at the port of Grenaa. The agreement includes that the German company become part owner of DB.

Glucose production of wheat starch.
DB has collaborated for 2 years with a Danish engineering company which has the competencies and references in the process converting starch into glucose (DE95).

Biopolymer PLA from starch.
DB has prepared a Feasibility study with a foreign engineering team specializing in the establishment of PLA production facilities based on different types of glucose. The study is part of the initial work at DB.

Bioplastic manufacturers in Europe demand PLA Biopolymer for their production of different types of bioplastic applications. The bioplastic applications range from ordinary biodegradable plastic bags, over cutlery and household utensils, to solid bioplastic products for use in the automotive industry or biofibers for the clothing industry.

Production of PLA Biopolymer is currently located in Thailand and China as well as in Arkansas in the United States. I.e., all European bioplastic producers import Biopolymer into Europe, as an undersupplied market, where demand is significantly greater than supply. DB has collected this knowledge via networks and contacts with bioplastic producers. DB will carry out further research on the PLA Biopolymer market in 2021.

In the first three months of 2021, the owners have worked with other possible locations for the location of production facilities as described. The background has been that the agreement basis for the Grenaa location, after other surveys in Denmark for the optimal location, is not the optimal one. For significant reasons for this exploration are the basic price, exclusivity conditions in the first phase of the project, in addition to supplying nature/biogas for the process. The final location for the project will be chosen in the spring of 2021.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 24. september 2019 - 31. december 2020

Financial statements for the period 24 September 2019 - 31 December 2020

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2019/20
Note		16 mdr. (months)
	Bruttofortjeneste	11.686
	Gross profit	
	Finansielle omkostninger	-227
	Financial expenses	
	Resultat før skat	11.459
	Profit before tax	
2	Skat af årets resultat	-3.762
	Tax for the year	
	Årets resultat	7.697
	Profit for the year	
	Forslag til resultatdisponering	
	Recommended appropriation of profit	
	Overført resultat	7.697
	Retained earnings	
		7.697

Årsregnskab 24. september 2019 - 31. december 2020

Financial statements for the period 24 September 2019 - 31 December 2020

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019/20
	AKTIVER	
	ASSETS	
	Omsætningsaktiver	
	Non-fixed assets	
	Tilgodehavender	
	Receivables	
	Andre tilgodehavender	2.832
	Other receivables	
		2.832
	Likvide beholdninger	
	Cash	58.627
	Omsætningsaktiver i alt	61.459
	Total non-fixed assets	
	AKTIVER I ALT	61.459
	TOTAL ASSETS	
	 PASSIVER	
	EQUITY AND LIABILITIES	
	Egenkapital	
	Equity	
	Selskabskapital	40.000
	Share capital	
	Overført resultat	7.697
	Retained earnings	
	Egenkapital i alt	47.697
	Total equity	
	Gældsforpligtelser	
	Liabilities other than provisions	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Current liabilities other than provisions	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000
	Trade payables	
	Skyldig selskabsskat	3.762
	Corporation tax payable	
		13.762
	Gældsforpligtelser i alt	13.762
	Total liabilities other than provisions	
	PASSIVER I ALT	61.459
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse Cash payments concerning formation of enterprise	40.000	0	40.000
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	7.697	7.697
Egenkapital 31. december 2020 Equity at 31 December 2020	40.000	7.697	47.697

Årsregnskab 24. september 2019 - 31. december 2020

Financial statements for the period 24 September 2019 - 31 December 2020

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis
